
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00001-2022-944-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

VN Zdíkovec 

č. S944/2021/346/Mik 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě  

Základní směrnice č. 2/2021 Podpisový řád 

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxx xxxx

 

xxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

V&J Stavební, a.s. 

se sídlem Jetenovice 48, 341 01 Horažďovice 

IČO: 280 02 474  

DIČ: CZ28002474 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1397 

zastoupená Januszem Gawlikem, člen představenstva 

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxxxx xxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Klatovy 

číslo účtu: 275076004/0300 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo VN Zdíkovec 

ze dne 24. 1. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 1. 2022 Smlouvu o dílo VN Zdíkovec č. 

S944/2021/346/Mik (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo VN Zdíkovec (dále jen 

„dílo“), a to za podmínek ve smlouvě uvedených. 

 

2. Z důvodu nutnosti provedení víceprací a méněprací na díle, které byly řádně objednatelem 

i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou uvedeny v novém položkovém rozpočtu, který je 

Přílohou č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí, dochází k níže specifikovaným 

vícepracím a méněpracím: 

 

-  Vícepráce ve výši 22 201,68 Kč – SO 01 – Přeliv: Bezpečnostní objekt není kompletně 

vyzděný, jak bylo předpokládáno, ale obsahuje jádro ze železobetonu, tím dochází ke 

ztížení bouracích prací a navýšení množství likvidovaného materiálu. 

 

-  Vícepráce ve výši 2 379 Kč – SO 03 – Odběrný objekt: doplnění šachty o betonovou 

skruž z důvodu zajištění přístupu do šachty. 

 

- Méněpráce ve výši 17 700 Kč – SO 04 – Výpustné zařízení: Na základě posouzení 

velikosti povodí a náročnosti prací nebude realizován navržený jádrový vývrt ve 

výpustném zařízení.  

 

- Vícepráce ve výši 18 120,42 Kč – SO 05 – Stupeň: Z důvodu postupné eroze dna dojde 

k navýšení kamenného záhozu za uzávěrným prahem. 

 

Změny díla dle tohoto článku dodatku jsou tedy následující: 

Cena dle smlouvy o dílo                      519 849,67 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku                 42 701,10 Kč bez DPH    

Cena méněprací dle tohoto dodatku             - 17 700      Kč bez DPH 

Celková nová cena za dílo                 544 850,77 Kč bez DPH 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se s ohledem na čl. I odst. 2 dodatku dohodli, že čl. III. odst. 1 

smlouvy se mění a nově zní takto: 

 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 544 850,77 Kč (slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc osm set padesát korun českých a 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

sedmdesát sedm haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - 

dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně položkového rozpočtu, jenž tvoří přílohu 

smlouvy, a to v rozsahu vymezeném v položkovém rozpočtu tohoto dodatku, který tvoří 

přílohu č. 1 dodatku. Cena za dílo je tedy strukturována dle položkových rozpočtů 

uvedených v příloze smlouvy a v tomto dodatku. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto 

dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací  

 

V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne ...............   V ………………. , dne:…………. 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

  

 

 

   ……………………………. 

   Janusz Gawlik  

              statutární orgán 

Lesy České republiky, s.p.                V&J Stavební, a.s. 




